Senioren-v\/\enu

«Vitamine fir’s Fitbleiben»

Kleines Schisseli gemischter Salat an Hausdressing

oder ein Teller von unserer Tagessuppe

X
N0

<

«Evergreen»

Ein Schweinsrahmschnitzeli (90g) an Rahmsauce
mit Kartoffelkroketten und buntem Gemdise

£\

N
<

«Goldrichtig»
Mini-Cafeglace im Cheliglas mit Rahm

3 Gangemeni CHF 38.00 Hauptgangteller CHF 24.00

Aperitif-Empfehlung
«Anti\/\}interblues»

Mandarinenlikor (4cl Clementino, Tonic, Eis)

« N eustart» (Mandarinen/Orangensirup, Tonic, Soda, Eis)

Sanbitter mit Orangenmost

Wein-Empfehlung

Ripasso «Solane» 2021/2022 CHF
Valpolicella Classico Superiore

CHF 10.80

CHF  8.90 (alkoholfrei)

CHF  8.90 (alkoholfrei)

7.50 52.00

Traubensorte: Corvina, Rondinella & MolinaraWeingut: Santi Herkunft: Venetien
Weinbeschrieb: Fantastische Balsamico-Aromen vermahlen sich auf's Schonste mit Vanillenoten und

reifen Fruchtparfums. Der kleine Bruder des Amarone!



VV\enU «Schneezauber»

Gerduchter Lachs mit Meerrettichschaum
begleitet von einem Salatbouquet an Zitronenvinaigrette
dazu Toast und Butter

«Huttengaudi»
Cremesuippli von der Petersilienwurzel mit Rahmtupf

«Pistenbully»
Obwaldner Rindsfilet «130g»
an Barolo-Sauce, mit Maiskroketten und Gemiise

Hausgemachtes Apérolparfait
mit Rahm und Friichten garniert

«Pulverschneevariante» 4 Gange (Lachs/Suppe/HG/Dessert) CHF 85.00
Hauptgang auch einzeln bestellbar 130g CHF 49.00
Hauptgang auch einzeln bestellbar 180g CHF 59.00
Vorspeisen
R Kleiner griiner Salat an franzdsischem Dressing CHF 9.SOV@
' «Chefsalat» cHE 13.50%

Bunt gemischte Salate mit gebratenem Speck und Eischeiben

20 Gerauchter Lachs an Meerrettichschaum CHF 17.00
begleitet von einem Salatbouquet an Zitronenvinaigrette
dazu Toast und Butter

 «Hiittengaudi» cHE 1000V
Cremesuppli von der Petersilienwurzel mit Rahmtupf garniert



-Hauptgé nge

«Beef-Steak-Tatar» Vorspeise
mit gekochtem Wachtelei, Toast und Butter Hauptgang
auf Wunsch mit Calvados, Whisky oder Cognac

«Grossteiler Schwingerteller» Hauptgang
Schweinssteak mit Waldhaus-Krauterbutter kleinere Portion
dazu Pommes frites und Gemdse

Hacktatschli «Deftiger Schneeball» Hauptgang
mit Raclettekdse gespickt, an Bratensauce kleinere Portion
dazu Kernser Hornli-Teigwaren und Gem{uisegarnitur

Hacktatschli «Pariser Art» Hauptgang
mit Café de Paris-Sauce kleinere Portion
dazu Kartoffelkroketten und Gemiuse

Cordonbleu «das Klassische» Schwein
mit Seiler Raclette und Schinken gefillt Kalb
serviert mit Pommes frites
auf Wunsch mit Beilagengemiise plus
«SchniPo» Panierte Schweinsschnitzel Hauptgang
vom Nierstlick, mit Pommes frites und Zitrone kleinere Portion
auf Wunsch mit Beilagengemiise plus

«Holzerkotelette Heiri» Panierte Schweinskotelette
mit Bratensauce und Pommes frites serviert

auf Wunsch mit Beilagengemiise plus
«Linsen-Curry» Hauptgang
Gekochte griine Linsen mit Gemiise kleinere Portion

Kokosmilch und Curry, dazu Trockenreis

Hausgemachte Maiskroketten Hauptgang
garniert mit bunten Salaten kleinere Portion
Gebratene Lachstranche Hauptgang
mit Zitronen-Dillbutter kleinere Portion

auf Rahmwirsing, dazu Safrankartoffeln

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

23.00
34.00
+3.00
31,001
27.00

29.00
25.00

30.00
26.00

32.00
44.00

5.00

23.00
19.50
5.00

31.00

Bei Beilagendanderungen mit Maiskroketten oder Kroketten gibt es einen Aufpreis von CHF 2.00
Gerne bereiten wir Ihren Fitnessteller auch mit Gemiuse statt Salat zu. Aufpreis CHF 2.00



