

# Senioren-Menü

## «Vitamine für's Fitbleiben»

Kleines Schüsseli gemischter Salat an Hausdressing  
oder ein Teller von unserer Tagessuppe



## «Evergreen»

Ein Schweinsrahmschnitzeli (90g) an Rahmsauce mit Kartoffelkroketten und buntem Gemüse



## «Goldrichtig»

## Mini-Cafeglace im Chelglas mit Rahm

3 Gängemenü CHF 38.00    Hauptgangteller CHF 24.00

# Aperitif-Empfehlung

«Anti Winterblues» CHF 10.80

Mandarinenlikör (4cl Clementino, Tonic, Eis)

«Neustart» (Mandarinen/Orangensirup, Tonic, Soda, Eis) CHF 8.90 (alkoholfrei)

**S**anbitter mit Orangenmost CHF 8.90 (alkoholfrei)

## Wein-Empfehlung

Ripasso «Solane» 2021/2022 CHF 7.50 52.00

Valpolicella Classico Superiore

Traubensorte: Coryna, Rondinella & Molinara Weingut: Santi Herkunft: Venetien

Weinbeschrieb: Fantastische Balsamico-Aromen vermählen sich auf's Schönste mit Vanillenoten und reifen Fruchtparfums. Der kleine Bruder des Amarone!

# Menü «Schnezauber»

Geräucherter Lachs mit Meerrettichschaum  
begleitet von einem Salatbouquet an Zitronenvinaigrette  
dazu Toast und Butter



«Hüttengaudi»  
Cremesüppli von der Petersilienwurzel mit Rahmtupf



«Pistenbully»  
Obwaldner Rindsfilet «130g»  
an Barolo-Sauce, mit Maiskroketten und Gemüse



Hausgemachtes Apérolparfait  
mit Rahm und Früchten garniert

«Pulverschnevariante» 4 Gänge (Lachs/Suppe/HG/Dessert)	CHF	85.00
Hauptgang auch einzeln bestellbar	130g	CHF
Hauptgang auch einzeln bestellbar	180g	CHF

## Vorspeisen



Kleiner grüner Salat an französischem Dressing

CHF 9.50



«Chefsalat»

CHF 13.50

Bunt gemischte Salate mit gebratenem Speck und Eischeiben



Geräucherter Lachs an Meerrettichschaum

CHF 17.00

begleitet von einem Salatbouquet an Zitronenvinaigrette  
dazu Toast und Butter



«Hüttengaudi»

CHF 10.00

Cremesüppli von der Petersilienwurzel mit Rahmtupf garniert

# Hauptgänge

 «Beef-Steak-Tatar»	Vorspeise	CHF	23.00
mit gekochtem Wachtelei, Toast und Butter	Hauptgang	CHF	34.00
auf Wunsch mit Calvados, Whisky oder Cognac		CHF	+3.00
 «Grossteiler Schwingerteller»	Hauptgang	CHF	31.00 
Schweinssteak mit Waldhaus-Kräuterbutter	kleinere Portion	CHF	27.00
dazu Pommes frites und Gemüse			
 Hacktätschli «Deftiger Schneeball»	Hauptgang	CHF	29.00
mit Raclettekäse gespickt, an Bratensauce	kleinere Portion	CHF	25.00
dazu Kernser Hörnli-Teigwaren und Gemüsegarnitur			
 Hacktätschli «Pariser Art»	Hauptgang	CHF	30.00
mit Café de Paris-Sauce	kleinere Portion	CHF	26.00
dazu Kartoffelkroketten und Gemüse			
 Cordonbleu «das Klassische»	Schwein	CHF	32.00
mit Seiler Raclette und Schinken gefüllt	Kalb	CHF	44.00
serviert mit Pommes frites			
auf Wunsch mit Beilagengemüse	plus	CHF	5.00
 «SchniPo» Panierte Schweinsschnitzel	Hauptgang	CHF	23.00 
vom Nierstück, mit Pommes frites und Zitrone	kleinere Portion	CHF	19.50
auf Wunsch mit Beilagengemüse	plus	CHF	5.00
 «Holzerkotelette Heiri» Panierte Schweinskotelette		CHF	31.00 
mit Bratensauce und Pommes frites serviert			
auf Wunsch mit Beilagengemüse	plus	CHF	5.00
 «Linsen-Curry»	Hauptgang	CHF	25.00 
Gekochte grüne Linsen mit Gemüse	kleinere Portion	CHF	22.00 
Kokosmilch und Curry, dazu Trockenreis			
 Hausgemachte Maiskroketten	Hauptgang	CHF	26.00 
garniert mit bunten Salaten	kleinere Portion	CHF	23.00
 Gebratene Lachstranche	Hauptgang	CHF	38.00 
mit Zitronen-Dillbutter	kleinere Portion	CHF	34.00
auf Rahmwirsing, dazu Safrankartoffeln			

Bei Beilagenänderungen mit Maiskroketten oder Kroketten gibt es einen Aufpreis von CHF 2.00  
Gerne bereiten wir Ihren Fitnessteller auch mit Gemüse statt Salat zu. Aufpreis CHF 2.00